

Urbroj: 4211-150-237/1/2021

Evidencijski broj: M23/21

Zagreb, 01. ožujka 2021. godine

**PREDMET: STRUČNI NADZOR NAD RADOVIMA USKLAĐENJA PROMETNE SIGNALIZACIJE I OPREME U TUNELIMA SA ZAHTJEVIMA IZ PRAVILNIKA O MINIMALNIM SIGURNOSNIM ZAHTJEVIMA ZA TUNELE (NN 96/2013) I DIREKTIVE 2004/54/EC EUROPSKOG PARLAMENTA I VIJEĆA O MINIMALNIM UVJETIMA SIGURNOSTI ZA TUNELE U TRANS-EUROPSKOJ MREŽI**

- 1. Izmjena i 1. Objašnjenje Poziva na dostavu ponude

Sukladno Proceduri jednostavne nabave Hrvatskih autocesta d.o.o., a temeljem upita zainteresiranog gospodarskog subjekta dostavljamo Vam 1. Izmjenu i Objašnjenje poziva na dostavu ponude:

#### **I. IZMJENA I I. OBJAŠNJENJE POZIVA NA DOSTAVU PONUDE**

1. Pitanje: Troškovnikom koji je prilog br.3 predviđeno je da je predvidiva vrijednost radova nad kojima se vrši nadzor 14.000.000,00 kn te je na istu potrebno ponuditi postotak za radove nadzora. Budući je prije par dana objavljen zapisnik o otvaranju ponuda (22.02.2021 u 13:10 sati), za radove USKLAĐENJA PROMETNE SIGNALIZACIJE I OPREME U TUNELIMA EVIDENCIJSKI BROJ: M22/21 iz kojeg vidljivo da je najpovoljnija ponuda u iznosu od 5.484.540,00 KN, a najskuplja 6.956.519,00 KN pitanje glasi zašto se ne promjeni predvidiva vrijednost radova na najskuplju dobivenu ponudu, s čime bi se izbjeglo dovođenje ponuđača u zabludu jer ako ostaje predvidiva cijena 14.000.000,00 KN, a sklopi se ugovor sa izvođačem najpovoljnije ponude cijena nadzora pada na trećinu.

1. Odgovor: Vidi Prilog 3 - Troškovnik (IZMJENA 01.03.2021.).

2. Pitanje: Pozivom na dostavu ponude za gore navedeni predmet, točka 10. Cijena ponude propisano je sljedeće: „Cijena ponude je samo procjena vrijednosti usluge. Stvarna i konačna vrijednost usluge utvrdit će se prema vrijednosti stvarno izvedenih radova nad kojima je usluga izvršena uz primjenu postotka iz Troškovnika. Postotak iz Troškovnika je nepromjenjiv i obuhvaća sve troškove i izdatke ponuditelja vezano za predmet nabave (osim PDV).“ U Troškovniku ove nabave upisana je sljedeća napomena: 14.000.000,00 kn je predvidiva vrijednost radova nad kojima se vrši usluga stručnog nadzora.

Prema Zapisniku o javnom otvaranju ponuda od 22.02.2021. za predmet: Radovi usklađenja prometne signalizacije i opreme u tunnelima, odnosno za radove nad kojima se vrši usluga stručnog nadzora, vidljivo je da su svi ponuditelji ponudili dvostruko nižu cijenu radova od procijenjene vrijednosti radova.

Smatramo kako bi bilo pravedno da Naručitelj izmijeni ovaj Poziv na dostavu ponude tako da promijeni procijenjenu vrijednost ove nabave te istu poveća ili da upiše dvostruko manju predvidivu vrijednost radova nad kojima se vrši usluga stručnog nadzora.

2. Odgovor: Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta. Vidi Prilog 3 - Troškovnik (IZMJENA 01.03.2021.).



## **II. IZMJENA POZIVA NA DOSTAVU PONUDE**

1. Naručitelj u prilogu dostavlja novi Prilog 3 – Troškovnik (IZMJENA 01.03.2021.) koji u potpunosti zamjenjuje Prilog 3 - Troškovnik objavljen dana 24. Veljače 2021. U Pozivu na dostavu ponude.

Prilog: Prilog 3 - Troškovnik (IZMJENA 01.03.2021.).